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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS  

Clave: 
PROGRAMA DEL CURSO:

ANÁLISIS DE ALIMENTOS


	DES: Ingenieria
Programa(s) Educativo(s): Ingeniero quimico 
Tipo de materia: Orientación

Clave de la materia: 601 
Semestre:  Sexto
Área en plan de estudios: Eje de Contenidos
Créditos:  7

Total de Horas por Semana: 

· Teoría:  3

· Práctica:  0 

· Taller:   0

· Laboratorio:  4

· Prácticas Complementarias:  

· Trabajo extra-clase: 

Total de horas en el Semestre:  98
Fecha última de actualización Curricular:  

Clave y Materia requisito: 408 Ciencia de los Alimentos


	Propósitos del Curso:

	1. Acción:                       
	2. Objeto de estudio:                                        
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Modelos físicos



	3. Mediante:                                     
	4. Actividades académicas:
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Estudio casos reales
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Cambios biológicos



	Analizar la composición química de los alimentos mediante la aplicación de diferentes técnicas analíticas


	Competencias

(Tipo y  Nombre de las Competencias)
	Contenidos 

(Unidades, Temas y Subtemas)
	Resultados de Aprendizaje

(Por Unidad)
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Proponer

E11 Sistemas de calidad


	1

1. Análisis de agua 

2. Análisis Proximal

3. Análisis de leche y productos lacteos

4. Analisis de carne y productos carnicos

5. Analisis de cereales

6. Analisis de frutas y hortalizas

7. Analisis de grasas y aceites

8. Analisis de bebidas alcoholicas
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De acuerdo con

Acción: 
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Funciones

Objeto:
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Sintetiza

Condición:

	
	
	Analiza la estructura química de los alimentos mediante la aplicación de diferentes técnicas analíticas

Compara los resultados del analisis, con los parámetros legales, con los valores reportados en la etiqueta de los productos o con valores reportados en la bibliografía



	FUENTES DE INFORMACIÓN

(Bibliografía/Lecturas)
	EVALUACION DE LOS APRENDIZAJES

(Criterios y Evidencias integradoras del desempeño)

	
	Reconocimientos Parciales:

Evidencias (Actividades Integradoras):
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Evidencias:

	
	Criterios cuantitativos: 
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	Criterios cualitativos: 
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Reconocimiento Integrador Final:

Evidencias:    (Trabajo Integrador Final)

Evidencia:

	
	Criterios cuantitativos:
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En un lapso "X" minutos
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Porcentaje

Criterios cualitativos:



	
	

	Elaboración:   


	Fecha:


Avance programático

S   e   m   a   n   a   s

	Unidades de aprendizaje
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
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Línea del tiempo
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Estudio casos reales
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